



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月15日

上場会社名 **株式会社 GSIクレオス**
 コード番号 8101

上場取引所 東証・大証第1部
 URL <http://www.gsi.co.jp>

代表者 代表取締役社長 加藤 元信
 問合せ先責任者 取締役経営企画部長 松下 康彦

TEL (03) 5211 - 1802

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	27,799	(3.9)	235	(-)	191	(-)	187	(-)
19年3月期第1四半期	26,750	(8.3)	406	(-)	420	(-)	258	(-)
19年3月期	114,474	-	388	-	677	-	1,636	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	2	91	-	-
19年3月期第1四半期	4	01	-	-
19年3月期	25	39	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	63,699	10,790	10,790	10,790	16.6	163	94	
19年3月期第1四半期	67,243	12,268	12,268	12,268	17.9	190	32	
19年3月期	64,255	10,527	10,527	10,527	16.0	159	96	

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

現時点において、平成19年5月18日に公表しました連結業績予想に変更はありません。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他 をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記業績予想は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績に伴う設備投資の増加などに支えられ、引き続き拡大基調を維持しました。しかしながら、原油価格の高騰や市場金利の上昇のほか、米国景気の減速懸念などもあり、景気の先行きは楽観できる状況にはありません。

このような状況下、当社グループは目標利益の確保に向け、婦人アパレル事業の合理化と非効率事業の解消ならびに希望退職の募集を含む経費削減を柱とする経営改革策を進めております。

当第1四半期の連結業績は、売上高が前年同期比1,049百万円増収の27,799百万円となりました。

これを事業部門別にみますと、繊維関連事業では、インナー用原系の取り扱いや欧州向け生地の出荷が好調を持続したことに加え、婦人アパレル事業も合理化の効果があらわれてきましたので、売上高は前年同期比844百万円増収の21,016百万円となりました。一方、非繊維関連事業では、米国での機能性樹脂が好調に推移いたしましたので、売上高は前年同期比204百万円増収の6,782百万円となりました。

損益の状況をみますと、売上高の増加に加え、販売費及び一般管理費など経費の削減に努めた結果、売上総利益は前年同期比488百万円増益の3,258百万円、営業利益は前年同期比642百万円増益の235百万円、経常利益は前年同期比612百万円増益の191百万円、四半期純利益は前年同期比445百万円増益の187百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期における総資産は、借入金の返済に伴う現金及び預金の減少などにより、前期末比556百万円減少の63,699百万円となりました。

また、純資産につきましては、10,790百万円と前期末に比べ262百万円増加しましたので、自己資本比率は16.0%から16.6%となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計上基準については、法定実効税率をベースとして計算しております。

その他影響額が軽微なものについては、一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4 . (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 : 百万円)

期 別 科目	当第 1 四半期末 (平成19年 6 月30日現在)		前第 1 四半期末 (平成18年 6 月30日現在)		増減金額	(参考) 前連結会計年度末 (平成19年 3 月31日現在)	
	金 額	構成比%	金 額	構成比%		金 額	構成比%
(資 産 の 部)							
流動資産	49,602	77.9	53,472	79.5	3,870	50,519	78.6
現金及び預金	8,283		13,252		4,968	10,354	
受取手形及び売掛金	30,258		29,215		1,043	29,820	
たな卸資産	10,428		9,692		736	9,757	
その他	631		1,313		681	587	
固定資産	14,096	22.1	13,770	20.5	325	13,736	21.4
有形固定資産	5,981	9.4	6,062	9.0	80	6,007	9.4
無形固定資産	252	0.4	324	0.5	72	271	0.4
投資その他の資産	7,862	12.3	7,382	11.0	479	7,457	11.6
資産合計	63,699	100.0	67,243	100.0	3,544	64,255	100.0
(負 債 の 部)							
流動負債	50,135	78.7	51,502	76.6	1,366	50,562	78.7
支払手形及び買掛金	21,267		21,496		228	21,041	
短期借入金	25,260		27,567		2,306	25,762	
一年以内返済予定 長期借入金	105		101		3	97	
一年以内償還予定社債	10		16		6	10	
事業構造改善引当金	351		-		351	751	
その他	3,140		2,320		819	2,898	
固定負債	2,773	4.4	3,472	5.2	699	3,165	4.9
社 債	-		10		10	-	
長期借入金	587		699		112	612	
退職給付引当金	1,294		1,416		122	1,429	
長期未払金	-		124		124	117	
その他	891		1,221		330	1,005	
負債合計	52,908	83.1	54,975	81.8	2,066	53,727	83.6
(純 資 産 の 部)							
株主資本	9,814	15.4	11,078	16.5	-	9,627	15.0
資 本 金	7,186		7,186		-	7,186	
資本剰余金	908		2,876		1,967	2,871	
利益剰余金	1,762		1,055		707	387	
自己株式	43		40		3	43	
評価・換算差額等	750	1.2	972	1.4	221	681	1.1
その他有価証券評価差額金	866		1,085		218	779	
繰延ヘッジ損益	2		-		2	1	
為替換算調整勘定	113		113		0	96	
少数株主持分	225	0.3	217	0.3	7	218	0.3
純資産合計	10,790	16.9	12,268	18.2	1,478	10,527	16.4
負債及び純資産合計	63,699	100.0	67,243	100.0	3,544	64,255	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日		前第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		比 較		(参考) 前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	
	金 額	売上高比%	金 額	売上高比%	金 額	増減率%	金 額	売上高比%
売 上 高	27,799	100.0	26,750	100.0	1,049	3.9	114,474	100.0
売 上 原 価	24,540	88.3	23,979	89.6	560	2.3	101,545	88.7
売 上 総 利 益	3,258	11.7	2,770	10.4	488	17.6	12,929	11.3
販売費及び一般管理費	3,023	10.9	3,177	11.9	153	4.8	13,317	11.6
営業利益又は営業損失()	235	0.8	406	1.5	642	-	388	0.3
営業外収益	151	0.5	110	0.4	40	37.0	478	0.4
営業外費用	194	0.6	124	0.5	70	56.8	766	0.7
経常利益又は経常損失()	191	0.7	420	1.6	612	-	677	0.6
特別利益	-	-	216	0.8	216		532	0.4
特別損失	0	0.0	12	0.0	12		947	0.8
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期(当期)純損失()	191	0.7	216	0.8	408	-	1,091	1.0
税金費用	6	0.0	30	0.1	36		532	0.4
少数株主利益	11	0.0	11	0.1	0		11	0.0
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失()	187	0.7	258	1.0	445	-	1,636	1.4

(3) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第1四半期(自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

(単位:百万円)

	繊維 関連事業	非繊維 関連事業	計	消去 又は全社	連結
・売上高及び営業損益 売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	21,016	6,782	27,799	-	27,799
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	-	-	-	(-)	-
計	21,016	6,782	27,799	(-)	27,799
営業費用	20,600	6,631	27,232	331	27,563
営業利益又は営業損失()	415	150	566	(331)	235

前第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	繊維 関連事業	非繊維 関連事業	計	消去 又は全社	連結
・売上高及び営業損益 売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	20,172	6,577	26,750	-	26,750
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	3	0	3	(3)	-
計	20,176	6,577	26,753	(3)	26,750
営業費用	20,367	6,504	26,871	285	27,156
営業利益又は営業損失()	190	73	117	(289)	406

(参考) 前連結会計年度(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	繊維 関連事業	非繊維 関連事業	計	消去 又は全社	連結
・売上高及び営業損益 売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	86,958	27,515	114,474	-	114,474
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	0	16	16	(16)	-
計	86,959	27,532	114,491	(16)	114,474
営業費用	86,836	27,017	113,853	1,009	114,863
営業利益	122	515	637	(1,026)	388

(注)(1) 事業区分は、当連結企業グループの取扱う製品や役務の種類、市場の類似性等を考慮し、繊維関連事業と非繊維関連事業にセグメンテーションしております。

(2) 各事業区分の主要な商品

繊維関連事業・・・化合繊系, 化合繊織物, 肌着, 靴下, 婦人服, 紳士服

非繊維関連事業・・・機械, 化成品, 理化学機器, 家具, 紙管, ホビー, 花火, 不動産管理等のサービス

(3) 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用は、親会社の管理部門に係る費用であります。